COMUNICADO

Comunicamos que, conforme previsão do Artigo 5º da Portaria IEB nº 10/2023,

foram indicados como concorrentes à Vice-Direção do Instituto de Estudos

Brasileiros, com conclusão no mandato em 03/07/2026, os professores Associados:

Luciana Suarez Galvão (MS 5-2)

Marcos Antonio de Moraes (MS 5-1)

Fernando Augusto Magalhães Paixão (MS 5-1)

A eleição ocorrerá no dia 13/09/2023, por meio de votação eletrônica.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Gilberto Bercovici

Presidente da Comissão Eleitoral